CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE No 07S, DE 2009

O Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos do art. 33, VIII, da lei nO 8.112/1990, aplicada nesta
Casa por força da lei nO 197/1991, e o que consta do Processo nO 001.000027/2009,

RESOLVE:

1 - DECLARAR VAGO, a partir de 5/1/2009, o cargo de Técnico legislativo, nível
III, categoria profissional de Técnico de Contabilidade, por posse em outro cargo
inacumulável de seu ocupante anterior, VALMIR ALVES FERREIRA DA SILVA,
matrícula nO 16.698-04, nomeado pelo Ato do Presidente nO 151, de 24 de abril de
2006, publicado no DCl de 25/4/2006.

2 - EXONERAR, a partir de 5/1/2009, VALMIR ALVES FERREIRA DA SILVA,
matrícula nO 16.698-04, ocupante do cargo efetivo de Técnico legislativo, categoria
Técnico de Contabilidade, do cargo em comissão de Assessoramento, Cl-02, da Divisão
de Orçamento, Finanças e Contabilída e.(CC)

Br í1ia,.j- de~e~1t
D utado L ~~ENTE

Presidente